



## Volkmar Klein MdL

Vorsitzender des Haushalts- und Finanzausschusses

Landtag Nordrhein-Westfalen

Postfach 10 11 43

40002 Düsseldorf

Telefon: Durchwahl: (0211) 884 - 0 2907 / 2336

Vorsitzenden des Ausschusses

für Innere Verwaltung und Verwaltungsstrukturreform

Herrn Klaus Dieter Stallmann MdL

e-mail:

volkmar.klein@landtag.nrw.de

Düsseldorf.

07.10.2004

An den

An den

Vorsitzenden des Ausschusses für Wissenschaft und Forschung Herrn Joachim Schultz-Tornau MdL

An den Vorsitzenden des Rechtsausschusses Herrn Dr. Robert Orth MdL

im Hause

LANOTAG NORDRHEIN-WESTFALEN 13. WAHLPERKODE

VORLAGE 13/ 3 0 2 9

A08

Achtes Gesetz zur Änderung des Besoldungsgesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (Achtes Landesbesoldungsänderungsgesetz - Achtes ÄndLBesG)
Gesetzentwurf der Landesregierung
Drucksache 13/5958

hier: Durchführung einer öffentlichen Anhörung

Sehr geehrte Herren Kollegen,

mit den Obleuten des Haushalts- und Finanzausschusses habe ich mich heute darauf verständigt, in der Sitzung des Haushalts- und Finanzausschusses am 14. Oktober 2004 eine öffentliche Anhörung zu dem oben genannten Gesetzentwurf der Landesregierung zu beschließen. Die öffentliche Anhörung soll am **Donnerstag, dem 18. November 2004 um 13.00 Uhr** stattfinden.

Ich wäre Ihnen dankbar, wenn Sie mir bis zur Sitzung des Haushalts- und Finanzausschusses Sachverständige und ggf. Fragen sowie die Form der Beteiligung des von Ihnen geleiteten Ausschusses an der Anhörung (nachrichtlich oder im Rahmen einer Pflichtsitzung) mitteilen würden.

Der Haushalts- und Finanzausschuss beabsichtigt, seine Beratungen zu dem Gesetzentwurf der Landesregierung in einer zusätzlichen Sitzung am 25. November 2004 abzuschließen, da das Gesetz noch im Jahr 2004 verabschiedet werden muss. Ich wäre Ihnen daher sehr verbunden, wenn Sie dem Haushalts- und Finanzausschuss bis zu dieser Sitzung das Beratungsergebnis der von Ihnen geleiteten Ausschüsse mitteilen würden.

Mit freundlichen Grüßen

Reima- Verin

Volkmar Klein (Vorsitzender)